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Nuuk 19. Juni 2012 

 
 

I henhold til Forretningsorden for Inatsisartut § 37 stiller jeg hermed følgende spørgsmål 

til Naalakkersuisut: 

(Naaja Nathanielsen, Medlem af Inatsisartut) 

 

Spørgsmål: 

1. Forventer Naalakkersuisut fortsat at indkøbsstrategien er udarbejdet med 

udgangen af 2012 og har kommunerne udtrykt interesse for et 

samarbejde herom? 

 

2. I redegørelsen nævnes det, at Selvstyret har 2774 forskellige 

leverandører, men tilsyneladende er kun 7 af disse udspurgt i forbindelse 

med udarbejdelsen af redegørelsen. Har leverandørerne ikke svaret på 

Selvstyrets henvendelse eller har man kun valgt disse 7 leverandører ud 

og fra hvilke kriterier? 

 

3. Naalakkersuisut afviser umiddelbart at udarbejde en egentlig lovgivning 

på området. Vil man alligevel sikre leverandørerne en klageadgang i 

forbindelse med udbud? 

 

4. Er det lovligt når Selvstyret kræver at udbudsmateriale skal fremsendes 

på dansk? 

 

5. Hvilke politiske overvejelser gør Naalakkersuisut sig om Selvstyrets rolle 

som "samfundsøkonom" når der foretages indkøb?  

 

Begrundelse: 

I november 2011 fremlagde Departementet for Finanser en indkøbsredegørelse. I forordet 

slår medlem af Naalakkersuisut for Finanser, Maliina Abelsen, fast, at den billigste ind-

købspris ikke nødvendigvis er den bedste pris. Derfor er det vigtigt at debattere Selv-

styrets rolle som indkøber i forhold til effekten på samfundsøkonomien og i lyset af prin-

cipperne bag CSR (corporate social responsibility). I redegørelsen diskuteres der for- og 

imod udarbejdelsen af en egentlig lovgivning på området eller for en opstramning af ind-

købscirkulæret. Redegørelsen konkluderer, at Naalakkersuisuts vision er at arbejde mod 
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at selvstyret som indkøber skal være "samfundsøkonom", men mener ikke at en egentlig 

lovgivning er attraktiv. Med hensyn til det fremadrettede opstilles der en plan om, at der 

inden udgangen af 2012 skal være udarbejdet en indkøbsstrategi, der gerne også skal 

involvere kommunerne, såfremt man kan blive enige om dette.  

 

Jeg har forståelse for, at det i denne periode kan være svært at svare inden for 10 

arbejdsdage, hvorfor jeg skal bede om svaret senest den 15. juli.  

 


